

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปป่าช้า – ถนนไปบ้านบะมะเกลือ บ้านเสาวัด หมู่ที่ ๖ ตำบลโพรงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท ( สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย **ประเภทงานทาง** ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๙๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๓๐ ม. หรือพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๖๑,๙๐๐.๐๐ บาท ( สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน )
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายสุขเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายสิทธิชัย คัดโสดา	นายช่างโยธาฯ	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปป่าช้า-ถนนไปบ้านบะมะเกลือ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
 แบบเลขที่ -  
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 3-ก.ค.-66  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 190.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.30 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 760.00 ตร.ม.


ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานคืนทุนงานทาง	461,955.61	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	461,955.61	
	คิดเป็นราคา (ใส่สนทหมีนหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	461,900.00	


ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,431,052.63 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม เลขที่ 237 / 2566 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2566

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายเกษม เพ็ชรเลิศ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสุดใจ วงศ์สาย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายสิทธิชัย คัดไธดา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ   
(นายวัชรวิชัย กาญจนรัตนัน)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อนุมัติ   
(นายสนั่น ธรรมรักษ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปป่าช้า-ถนนไปบ้านขมะเกลือ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเสาวัด หมู่ที่ 6 ตำบลโพรงงาม อำเภอลำลูกกา จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม

แบบเลขที่ -

คำนวณราคาโดย นายสิทธิชัย คัดโสภา นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่

3-ก.ค.-66

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคารวม
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.82	-	1.3822	2.52	-
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
1.4	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	874.00	1.82	1,590.68	1.3822	2.52	2,198.64
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	33.70	-	1.3822	46.58	-
1.6	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	129.94	-	1.3822	179.60	-
1.7	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	143.40	-	1.3822	198.21	-
1.8	หนาเฉลี่ย 5 ซม.	ลบ.ม.	-					
1.9	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	38.00	620.06	23,562.28	1.3822	857.05	32,567.78
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	760.00	366.76	278,737.60	1.3822	506.94	385,271.11
2.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	164.88	659.52	1.3822	227.90	911.59
2.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	72.00	154.04	11,090.88	1.3822	212.91	15,329.81
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	190.00	87.53	16,630.70	1.3822	120.98	22,986.95
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	22.80	85.35	1,945.98	1.3822	117.97	2,689.73
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.				1.3822		
5.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
5.3	ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00					
					334,217.64			
							รวมค่าก่อสร้าง	461,955.61
							ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น	461,900.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

334,217.64

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย คัดโสภา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายสุดใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง